2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 октября 2019 года                                                                                      № 302

Об утверждении плана экологического воспитания населения и формирования экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Приводинское»

[bookmark: _GoBack]          В целях организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», администрация муниципального образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план экологического воспитания населения и формирования экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Приводинское» на 2020 год (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать), разместить на официальном сайте муниципального образования «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования                                                              О.А. Коробова

Крючков А.А.
7-36-47

Приложение
к постановлению администрации
МО «Приводинское»
от 07.10. 2019 № 302

План экологического воспитания населения и формирования экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Приводинское» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Участники
	Цель мероприятия

	1
	Проведение на собраниях с жителями муниципального образования разъяснительной работы по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твёрдыми бытовыми отходами
	Февраль - декабрь
	Администрация и совет депутатов муниципального образования
	Информирование населения о природоохранном законодательстве

	2
	Эколого-просветительские мероприятия
	В течение года
	МУК ДЦ «Таусень», МОУ «Приводинская общеобразовательная школа», МОУ «Удимская общеобразовательная школа»,
ООО УК «Порядок»,
 ООО УК «Жилфонд Приводино»,
ООО УК «Алеун»
	Повышение патриотизма среди школьников и населения

	3
	Двухмесячник по благоустройству территории муниципального образования с привлечением населения
	Май - июнь
	Все организации и предприятия, Администрация поселения, жители
	Очистка от мусора, улучшение санитарной обстановки

	4
	Выявление несанкционированных свалок твёрдых коммунальных отходов и организация мероприятий по их ликвидации
	Апрель - декабрь
	Администрация поселения и жители
	Улучшение экологической обстановки, своевременная работа по очистке мусора

	5
	Информационное сопровождение проведения экологических мероприятий на сайте муниципального образования
	Февраль - декабрь

	Пропаганда с целью повышения экологической культуры населения в сфере обращения с твёрдыми бытовыми отходами